
1 

 

 

News Release 
 

2022 年 3 月 30 日 

大阪エクセルホテル東急 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 大阪エクセルホテル東急（大阪市中央区久太郎町 総支配人：伴 孝之 ばんたかゆき）では、大人からお子様まで 

ご家族全員が楽しめるこどもの日スペシャルブッフェを、2022 年 5 月 3 日(火･祝)・4 日(水・祝)・5 日(木・祝)の 3 日間

限定で初開催いたします。 

 

コロナ禍での遠出やお出かけにまだ不安を感じるご家族も少なくない今、お子様の成長を祝う大切な日であるこどもの日

に、大阪エクセルホテル東急で楽しい思い出をつくっていただきたいと、3 日間限定でランチブッフェを初開催。特典として、大

阪府民の方は大人 1 名様につきお子様（対象：4 歳から小学校 6 年生まで）1 名様をご招待させていただきます。 

 

30 種類以上のお料理とデザートをお楽しみいただける今回のスペシャルメニューは、「ローストビーフ」と「パティシエ特製こど

もの日限定スイーツ」。ローストビーフは US 産のサーロインを低温でじっくりロースト、目の前でカットしご提供いたします。ソース

は肉汁と野菜の旨味がつまったグレイビー、付け合わせはヨークシャー・プディングのクラシックスタイルでお召し上がりください。充

実のデザートコーナーでは、パティシエがこどもの日のお祝いに、鯉のぼりと兜をモチーフにしたケーキをご用意いたします。また

当日は全来場者を対象に、当館 17 階レストランピクニカのお食事券が当たるくじ引きを実施。ご家族三世代が安全安心に

過ごせる空間で、楽しいこどもの日をお過ごしください。 

 

WEB サイト：https://www.tokyuhotels.co.jp/osaka-e/banquet/plan/87655/index.html 

 

 

【大阪エクセルホテル東急】大阪府在住のお子さまご招待 

ローストビーフ＆鯉のぼりスイーツを楽しむ『こどもの日スペシャルブッフェ』初開催 



2 

 

【こどもの日スペシャルブッフェ概要】  

【期間】2022 年 5 月 3 日(火・祝)・4 日(水・祝)・5 日(木・祝)の 3 日間 （二部制） 

          一部 11:30～13:00  二部 13:30～15:00 

     ※90 分制／予約優先  

【会場】ファンクションルーム「THE SKY ROOM」（大阪エクセルホテル東急 17 階） 

【料金】 

大  人  4,000 円    シニア（65 歳以上） 3,500 円   

小学生  2,000 円    未就学児（4 歳以上小学生未満） 1,000 円 

※大阪府民限定特典：大人 1 名様につきお子様（対象：4 歳から小学校 6 年生まで）1 名様をご招待させていただ 

きます。当日は、お子様のご住所を確認出来るものをお持ちいただき、来店時にご確認させていた 

だきます。 

 

大阪エクセルホテル東急では、来店時の検温や消毒の徹底、スタッフのマスクと手袋の着用、間隔を空けたお席のご案

内、CO2 センサーやアクリル板の設置など、大阪府のガイドラインに沿って感染拡大防止に努めております。料理提供に関し

て、ブッフェ台へのアクリルパネルの設置やスタッフによる使用トングの細めな交換の徹底により、安心してお料理をお楽しみいた

だけるよう、引き続き感染防止対策を講じお客様をお迎えいたします。 

 

 

【メニュー紹介】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WEB サイト：https://www.tokyuhotels.co.jp/osaka-e/banquet/plan/87655/index.html 

 

＜アクションコーナー＞ローストビーフのカーヴィング 

 

ホテル最上階にある宴会場のホワイエからは、大阪城や御堂筋など 

大阪の街並みが一望できます。 

 

  

 

＜充実のデザートコーナー＞パティシエ特製「鯉のぼりケーキ」と「兜ケーキ」  

 

彩り鮮やかなちらし寿司＆握り寿司 



3 

 

 

【空くじ無しのくじ引きイベント開催】 

当日はご来場者全員を対象に、くじ引きを実施いたします。 

＜賞品＞ 

S  賞：ペア 1 組  レストラン「ピクニカ」ランチ招待券 

参加賞：当日のお楽しみ 

 

 

 

 

 

 

※写真はイメージです。 

※表示料金にはサービス料 10％・消費税 10%が含まれております。 

※状況により営業内容に変更または未開催となる場合がございます。 

 

【ご予約・お問い合わせ】 

MIDO RESTAURANT 「PIC⊛NIKA」（ピクニカ）  

TEL：06-6252-2109（レストラン直通）  

  

  

 

【感染防止への取り組み】 

大阪エクセルホテル東急では、お客様とホテルスタッフの健康と安全を第一に考え、各種ガイドラインに基づき 

新型コロナウイルス感染防止に向けた取り組みを実施してまいります。 

https://www.tokyuhotels.co.jp/osaka-e/information/71593/index.html 

 

 

 

 

 

 

■大阪エクセルホテル東急  

大阪のメインストリート・御堂筋沿いに建つ、寺院山門と一体 

となったホテル。大阪の街の魅力を「大阪万華鏡」のコンセプト 

に込め、万華鏡のような多彩な内装＆インテリアに和のテイスト 

をちりばめた空間で寛ぎの時間をお過ごしください。 

 

客室数 364 室  レストラン／バー 2 店  宴会場 有 

Osaka Metro 3 路線「本町駅」13 番出口より徒歩約 2 分 

 
 

 

ホテル 17 階 レストラン「ピクニカ」 

https://www.tokyuhotels.co.jp/osaka-e/information/71593/index.html


4 

 

 

 

 

メディアご担当者様対象に取材・ご試食・プレゼントパブリシティ・ロケ対応も承ります。 

下記担当者までお問い合わせください。 

 

 

■ 大阪エクセルホテル東急 ■ 

所在地：〒541-0056 大阪市中央区久太郎町 4-1-15 

TEL：06-6252-0109（代表） 

 

 

    

＜本件に対するお問い合わせ先＞ 

大阪エクセルホテル東急 販売促進 マーケティング 末永（すえなが） 

電話:06-6252-1119（直通）／FAX:06-6252-3109  

メールアドレス:a.suenaga@tokyuhotels.co.jp 


